ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета

при Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

21 января 2022 г.                № 1

Присутствовали:

члены Общественного

совета:

В.А. Теллина, И.И. Сорокина, Т.З. Константинова,

Э.А. Мноян, Н.Н. Черкесова, М.И. Федотов

приглашенные: С.И. Тоцкий, М.Ш. Тухватуллина, Э.П. Федорова,

Н.А. Ильина, Е.В. Алексеева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение проектов нормативных правовых актов

(Федорова, Теллина, Контантинова, Федотов, Сорокина)

1.1. Проект постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О признании утратившим силу постановления Кабинета

Министров Чувашской Республики от 16 декабря 2008 г. № 387»

Принять к сведению информацию внештатного специалиста-эксперта отдела

правового обеспечения и организационной работы Минздрава Чувашии

Федоровой Э.П. о проекте постановления Кабинета Министров Чувашской

Республики «О признании утратившим силу постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики от 16 декабря 2008 г. № 387».

Одобрить и направить проект постановления Кабинета Министров

Чувашской Республики вместе с настоящим протоколом на рассмотрение на

заседании Кабинета Министров Чувашской Республики.

Разместить настоящий протокол в течение рабочего дня, следующего после

дня его подписания, на официальном сайте Министерства здравоохранения

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

II. Об утверждении Плана работы Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Чувашской Республики

(Теллина, Федотов, Константинова, Черкесова, Мноян, Сорокина, Тоцкий)

Утвердить План работы Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Чувашской Республики на 2022 год (Приложение 1).

III. Рассмотрение информации Министерства здравоохранения Чувашской

Республики по трудоустройству в медицинские организации выпускников

медицинских образовательных учреждений  на территории Чувашской

Республики

(Ильина, Тоцкий, Мноян, Сорокина, Теллина, Черкесова)

Принять к сведению информацию внештатного специалиста-эксперта отдела

правового обеспечения и организационной работы Министерства здравоохранения

Чувашской Республики Ильиной Н.А. о проведении работы Министерства по

2

обеспечению медицинских организаций системы здравоохранения Чувашской

Республики квалифицированными кадрами. Рекомендовать Министерству

здравоохранения Чувашской Республики продолжать работу по обеспечению

медицинских организаций системы здравоохранения Чувашской Республики

квалифицированными кадрами, повторно провести анализ трудоустройства

выпускников медицинских ВУЗов и ССузов в 2022 г. и предоставить на заседании

Общественного совета в октябре 2022 г.

Председатель Общественного совета

при Министерстве здравоохранения

Чувашской Республики

В.А. Теллина